
GENERALFORSAMLINGSPROTOKOLLAT 

For generalforsamlingen for Løgten Skødstrup Vandværk A.m.b.a. CVR-nr. 2945 0404 afholdt torsdag, den 16. marts 
2023 i Skødstrup Forsamlingshus. 
Generalforsamling startede med at formand Lars Durr Jakobsen bød de i alt 23 stemmeberettiget andelshavere 
velkommen. 

1. Valg af dirigent 
Poul Holmgård blev valgt som dirigent på generalforsamlingen. Poul redegjorde for vedtægternes ordlyd 
omkring indkaldelse til generalforsamlingen, og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og 
beslutningsdygtig. 

2. Formandens beretning 
Lars Durr Jakobsen aflagde beretningen: 

2022 blev på mange måder endnu et udfordrende år. Dog mest på grund af udefra kommende begivenheder. 

Vi hk fra 1. januar Studstrup Vand ind i selskabet, og velkommen til dem. Det har været proces som har kørt 
fantastisk godt og er forløbet stort set helt efter den plan som blev lagt fra start, for vel snart 4 år siden. Der var 
et par små ting vedr. Kommunen til slut, men dem hk vi også løst Så nu er vi blevet 350 forbrugere mere, dog 
skal det siges, at vi jo har leveret til dem i mange år. Vores vandspild er under 3 %, hvilket er helt fantastisk. 

Når vi taler om nye forbrugere, så har vi haft en dialog med Aarhus Vand angående de 117 boliger, som de har 
herude. Aarhus Vand køber vandet af os. Efter lidt dialog er Aarhus Vand kommet frem til, at det skal koste lige 
knapt 21.000,00 per forbruger, hvis vi skal overtage dem. Det er en afgørelse, vi mener er i strid med både 
kutyme og lovgivning på området Men det er en sag mellem forbrugerne og Aarhus Vand Det er ikke en sag, vi 
som vandværk kan gå ind i Men nu er den da afklaret, set fra vores synspunkt. Skulle de berørte Aarhus Vand 
kunder mene noget andet, tager vi gerne en dialog. 

Vores salg af vand var meget lig 2021, og det skyldes nok, at den generelle sparelyst også ses her. Det varme 
vand erjo koldt inden det bliver varmt Det var jo et stort tema i 2022 - voldsomt stigende energipriser - for 
vand har det kostet kr. 500. 000 mere i strøm - netto. Det er mere end 1 kr. pr. m3. Vi har dog en stigning i 
takst, der er mindre end det Her skal det lige indskydes, at vi naturligvis køber grøn strøm. 

Faktisk har vi en meget lav takststigning for 2023, det er dels et udtryk for en effektiv dritt; men også at vijo 
skal gå i 0 og ikke må samle kapital ud over planlagte projekter. Så har jeg hvad nogen vil kalde en 
genudsendelse, en historie som dog ikke er kommet så mange gange som 90-års fødselsdagen, men 
Skattesagen vi vandt tilbage i 2018. Skat har desværre stadigt ikke fået folk nok med erfaring til at afslutte 
denne, med den udbetaling vi venter på. Det betyder vi igen har tjent ca. 100.000 i renter. Det siger vi da tak for. 
Vi har jo en sund økonomi, og når pengene kommer overvejer bestyrelse at bruge dem helt eller delvist på et 
afdrag på den gæld vi var tvunget til at optage i forbinde/se med vore nye boringer nede i skoven. De stigende 
renter gør, at vi kan få en 20 - 30 % mere afskrivning af gælden per krone. 

Vi har i 2022 renoveret Vintergækvej, og her i foråret 2023 renoverer vi Berberisvej Vores ledningsnet er i 
generelt rigtig god stand I december måned skiftede vi filtermassen på værket på Vorrevej 2. Det havde kørt i 
rigtigt mange år og var ved enden af sin levetid Forløbet blev så godt som overhovedet muligt, det forløb helt 
efter planen og uden nogen af de rigtigt mange problemer, der kan opstå i forbindelse med en så stor operation. 

Når vi nu er ved boringer, så har vi 5 indvindingssteder med i alt 8 boringer. Der er vi i proces med at forny vores 
indvindingstillade/ser på de 4 af stederne, Studstrup boringen har en del år tilbage. Det skal her også nævnes, at 



vi igen, igen fristes jeg ti/ at sige, har fået meget fine ti/bagemeldinger fra kommunens tilsvn . Så tak ti/ folkene 

på Forsvnmgen for at holde vores værker så fine. 

En anden side af dette er PFAS utivret. PFAS og PFOS er en gruppe af stoffer med flere 7.000 medlemmer. De 

fleste har vel hørt om dem og ved, de er ekstremt langsom nedbrydehge - nogle nok slet ikke nedbrvdelige . Vi 

har IKKE fundet nogen tegn på disse i nogen boring Det betvder ikke, at vi ikke kan få det på sigt Vi har boringer 

på meget forskellige /okationer. Bl.a. to bag apoteket, på vandværket der. Men vi overholder naturligvis alle 

lovkrav til prøvetagning og snetvser. Med den store mængde af stoffer brugt i utroligt mange produkter, 

kommer der givetvis flere og flere, der skal undersøges for, samt at målemetoder udvikler sig, så man kan måle 

meget mindre mængder. I dag ser man ned til 70 dele per milliard I USA taler man om at kunne måle ned til 

dele per tnllion. Det betvde r. at vi kan se meget mere præcist - hvis det giver mening - men også at vores 

omkostninger ti/ enetvser vil stige. Vi har konkurrenceudsat dette i år - og forsætter med Anstvte c, som vi har 

brugt i mange år. Men bruger allerede over 100.000, et tal jeg nemt kan se blive flerdoblet ind for kort tid 

Det er bare virkeligheden - der er meget med administration - og mange komplicerede regler, der skal tages 

bensvn til, når man driver et vandværk. 

Dels har vi afleveret vores svar til kommunens vandforsvningsplan for 2024 til 202 7 Vi havde et godt møde 

med folkene på kommunen og at rette torsvningsgrænser til, og svarede så hurtigt, at de glemte vi havde 

svaret og sendte en rykke r. 

Samtidigt er det sådan, at regulativet for vendtorsvning fra Aarhus Kommune ikke længere er gvldigt, og der 

kommer ikke et nvt centralt Det skal vi selv lave. Det har vi også gjort og indsendt. Det følger dels det gamle, 

samt input fra vores brancheforening Processen i godkendelsen er dog politisk= Meget lang 

Det er blandt andet det der gør, at vi skal have vedtægtsændringer, samt at de er så gamle, at de behøver en 

tidssvarende opdatering. Vi har kørt processen sammen med fjernvarmen og ensrettet dem, hvor det har givet 

mening og været muligt - vi har lidt forskellig lovgivning og regler. EJiers er den bygget over 

brancheforeningens ve;ledning Der er ikke nogen store ændringer i dem samlet set, men det kommer vi tilbage 

til, jeg går ud fra alle har læst materialet 

Så kan også her sige, at vi ikke kommer ti/ at gennemgå vedtægterne i detaljer, men svarer naturligvis på alle 

spørgsmål. En fuld gennemgang vil nok kræve overnatning 

Mens vi er ved det administrative, så er vi nu næsten fuldt digitale på aflæsning - der er kun udsendt knapt 200 

aflæsningskor.t til vores knapt 2900 forbrugere. Det var til slut kun 42, som ikke havde reageret og derfor blev 

skønnet Det må siges at være en succes. Desuden har vi indkøbt et nvt svstem. så målerskift fremover sker 

ved, at forbrugerne selv booker tid Dette vil være meget mere fleksibelt 

For her at foregnbe spørgsmålet om digital aflæsning, så er det noget, vi absolut kigger på, men det vil koste ca. 

7.000 - 1.500 per forbruger (ja ca. 3- 5 millioner) for en fuldt digital løsning. Vi har naturligvis en lignende 

dialog med fjernvarmen, og skifter de system. ser vi på, om vi kan finde et fælles, der giver god mening 

Her kan vi så også lige tage den med vores hårde vand Det er stadigt en investering på ca. 2 millioner per værk 

- og driftsomkostninger på ca. 7 kr. per m3. Det vil også ændre smagen af vores vand radikalt Det er ikke kun 
det vand vi drikker; men vil også betyde kaffen vil smage anderledes. Bestvrelsen har den holdning, at det ikke 
er en vef, vi har et ønske om at gå. Det vil betyde en kvalitetsforringe/se af produktet, samt øget energi- og 
kemiforbrug Skulle der være en flertal af forbrugere, der ønsker dette, vil vi naturligvis udarbejde et projekt. 



Afslutningsvis vil jeg gerne takke Forsvningsselskabet og dets personale for et rigtigt godt samarbe;de i 202 2 

og også en tak til fjernvarmens bestvrelse for et godt og frugtbart samarbejde - skulle nogle ikke have 

bemærket det, så har vi også moderniseret vores logo - til 2 blå bølger - varme til deres 2 røde og sammenlagt 

er det blevet til Forsyningens røde og blå bølger. Vi svnes dels det er pænere i design og understreger det gode 

og tætte samarbejde de 3 selskaber i mellem. 

Hermed overgiver jeg beretningen tt! generalforsamlingen. 

Der blev stillet spørgsmål til indvindingsstederne potentiale. Bestyrelsen oplyste indvindingstilladelserne er ved at 
blive fornyet. Vi vil ikke kunne forvente at Aarhus Kommune vil give os tilladelse til at øge indvindingen i Vorre, da 
Aarhus Vand er presset på vandressourcerne. 
Beretningen blev herefter godkendt. 

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 
Søren Lykke, Deloitte, fremlagde regnskabet. 
Der var en god forståelse for opdelingen i Produktion/Distribution/ Administration, da andre værker bruger samme 
model. Derved kan det bruges til en bedre sammenligning med de andre vandværker. 
De opklarende spørgsmål fra forsamlingen blev svaret af Søren og bestyrelsen. 
Regnskabet blev herefter godkendt. 

4. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse 
Søren Lykke, Deloitte, fremlagde budgettet for 2022 og dette blev godkendt. 
Der var ønske fra salen om at få indsigt i de langsigtede investeringer. 

S. Behandling af indkomne forslag 
1. Bestyrelsen havde udarbejdet forslag til nye vedtægter. 

Dette forslag til nye vedtægter blev vedtaget med en tilføjelse af pkt. under §11 Regnskab, om at 
Årsrapporten inkl. specifikationer skal offentliggøres 10 dage før generalforsamlingen. Materialet 
offentliggøres i udkast-form på hjemmesiden og kan hentes på selskabets domicil. 

2. Ekstraordinær generalforsamling afholdes, torsdag d. 30. marts 2023 kl. 17:00 på Bakketoften 7, for endelig 
godkendelse af nye vedtægter 

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen 
Mikael Pedersen og Lene Valentin Sørensen var på valg for en 2-årig periode. Begge blev genvalgt 

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen 
Bent Bjerglund blev genvalgt for en ny 1-årig periode 
Jorg Schullehner blev genvalgt for en 1-årig periode. 

8. Valg af revisor 
Deloitte blev genvalgt som revisor. 

9. Eventuelt 

Poul Holmgård konstaterede herefter at dagsordenen var udtømt, og ophørte herefter generalforsamlingen. 

Skødstrup, den ~ 0 marts 2023 

(Dirigent) 


